
Børne- og Ungeudvalget
Orienteringssager 

Til Børne- og Ungeudvalgets møde er der følgende orienteringssager:

a) Prøvehandlinger på børne- og ungeområdet
b) Status på befolkningsudviklingen og de afledte effekter på dagtilbuds-

området og i Sundhedstjenesten  
c) Status på anlægsprojekter på skoleområdet
d) Orientering om tilsyn på Holmegaardshuset

a) Prøvehandlinger på børne- og ungeområdet

Administrationen har siden sidste møde ikke fået kendskab til yderligere nye prøvehandlinger på 
børne- og ungeområdet. Den digitale prøvehandlingskonference den 16. december 2020 gav indblik 
i en lang række prøvehandlinger på tværs af kommunen. Børne- og Ungeudvalget har mulighed for 
at drøfte deres oplevelse af konferencen og dele erfaringer og ideer, der er opstået på baggrund 
heraf.

b) Status på befolkningsudviklingen og de afledte effekter på dagtilbudsområdet og i 
Sundhedstjenesten 

På Børne- og Ungeudvalgets møde den 2. november 2020 fik udvalget en orientering om den aktu-
elle status på kapaciteten på dagtilbudsområdet. Af orienteringen fremgik følgende:

”De nyeste børnetalsprognoser fra august 2020 viser, at børnetallet i Slagelse Kommune forsat sti-
ger og forventes at stige – dog ikke lige så meget som tidligere forventet. Hvor det tidligere har væ-
ret børn i alderen 0-3 år, der har presset kapaciteten på området, så er det nu særligt de 3-5-årige, 
som de næstkommende år vil komme til at presse kapaciteten. I juni 2021 og juni 2022 vil der i 
prognoserne ikke være ledige pladser til børn i denne aldersgruppe (juni måned topper børnetallet, 
inden de største børn begynder i skole).” 

På dagtilbudsområdet udarbejdes tre årlige opfølgninger på børnetalsprognosen. Disse tager højde 
for aktuelle søgemønstre, til- og fraflytninger og forholder sig til Slagelse Kommunes befolknings-
prognose. Afdeling for Dagtilbud har netop modtaget en ny opfølgning.

De nyeste statistikker og prognosetal fra januar 2021 bekræfter, at børnetallet for aldersgruppen 0-
6 år i Slagelse Kommune fortsat er stigende. En opgørelse fra Sundhedstjenesten over registrerede 
antal fødsler i 2020 viser, at der blev født 809 børn i Slagelse Kommune sidste år - mod 753 børn i 
2019 og 773 børn i 2018.

På dagtilbudsområdet bekræfter denne vedvarende stigning i børnetallet det pres på kapaciteten, 
som udvalget blevet orienteret om i november måned. Oveni det forventede pres på kapaciteten i 
forhold til særligt de 3-5-årige, vil en stigning i antallet af børn født i 2020 forventeligt også komme 
til at påvirke pasningsbehovet for de 2-3-årige (de store vuggestuebørn) i løbet af 2022-2023. 

Det høje antal fødsler i 2020 har betydet, at Sundhedstjenesten har skullet afsætte flere ressourcer 
til at gennemføre deres normale tilbud, såsom graviditetsbesøg, barselsbesøg og øvrige tilbud i 
spæd- og småbørnsalderen. Herudover skal de også afsætte yderligere ressourcer til eventuelle ek-
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stra behovsbesøg opfølgende. Ressourcer, som enten skal tilføres ekstra til området, eller som vil 
kræve, at der nedjusteres på nogle af Sundhedstjenestens andre ydelser.

Sundhedstjenestens budgetter demografireguleres ikke.

c) Status på anlægsprojekter på skoleområdet

Status på skoleområdets anlægsprojekter findes i bilag c).

Bilaget består af tre sider:
 Første side viser status for arbejdet med at renovere skoletoiletterne. Cirka halvdelen af 

toiletterne er færdigrenoverede, mens den anden halvdel forventes færdig ultimo februar. 
Der har været forsinkelser grundet Covid-19.

 Anden side viser status for arbejdet med at renovere faglokaler og legepladser. Over halvde-
len af faglokalerne er færdigrenoverede, mens resten bliver færdig i første halvår 2021. Næ-
sten alle legeplads-renoveringerne afventer varmere vejr, før de kan afsluttes.

 Tredje side viser status for anlægsarbejderne på skoleområdet i regi af den lokale hjælpe-
pakke. Denne oversigt blev præsenteret for Økonomiudvalget den 18. januar 2021.01.26

 
d) Orientering om tilsyn på Holmegaardshuset

Socialtilsyn Øst har for nyligt været på uanmeldt besøg på Holmegaardshuset og har indledt en un-
dersøgelse, som vil føre til en tilsynsrapport. De har imidlertid ikke fundet anledning til at udstede 
påbud på det foreliggende grundlag, og de anbringende kommuner vil få besked, hvis de gør det.

Afdeling for Børn og Familie har skærpet opmærksomhed på det personrettede tilsyn ift. børn og fa-
milier, der bor på Holmegaardshuset.


